

Förvärvspolicy för Skaraborgs Föreningsarkiv

Beslutad vid styrelsemöte 2022-05-23.

Arkivväsendets viktigaste uppgift är att bevara en allsidig, autentisk och relevant dokumentation av samhällsutvecklingen.

Skaraborgs föreningsarkiv tillhör sektorn enskilda arkiv. Det förvärvade arkiven hos föreningsarkivet är en del av kulturarvet.

Vad ska Skaraborgs föreningsarkiv förvärva?

Skaraborgs Föreningsarkiv skall i enlighet med sina stadgar förvärva arkivbildningen från föreningens medlemmar. Dessa utgörs av föreningar och organisationer som har eller haft verksamhet i Skaraborg.

Skaraborgs Föreningsarkiv skall också förvärva sk. Herrelösa arkiv. Det är arkiv efter föreningar och organisationer som har eller haft sin verksamhet i Skaraborgs län men som har upphört. Skaraborgs kommuner står genom sina anslag som garant för att föreningsarkivet kan ta emot och arkivera dessa utan kostnadsersättning.

Skaraborgs Föreningsarkiv kan ta emot arkivbildning av särskilt regionalt intresse som inte härrör från någon förening. Detta kan tex handla om personarkiv av särskilt intresse för föreningslivet i Skaraborg eller liknande. Detta sker genom bedömning och beslut i föreningens arbetsutskott.

Skaraborgs föreningsarkiv tar inte emot

Skaraborgs föreningsarkiv tar inte emot föremål utöver föreningens egna fanor/standar och dess tillbehör.

Vid tveksamhet

I den händelse det uppkommer enskilda fall där det av någon anledning råder tveksamhet kring ett mottagande av en arkivbildning, äger arkivchefen uppdraget att göra en bedömning, som därefter presenteras för föreningens arbetsutskott. Arbetsutskottet äger därefter rätten att besluta om mottagande eller avvisande.

Tillgänglighet och hantering

Arkiv tas emot för att användas och ska därför vara öppna och tillgängliga i så hög grad som möjligt med hänsyn till materialets eventuella känslighet. Arkiv som på obestämd tid är helt slutet eller har en omotiverat lång tillståndsbeläggning bör inte tas emot.

Skaraborgs Föreningsarkiv ska hantera enskilda arkiv med känslig information så att de berördas personliga integritet och rättssäkerhet tillgodoses.

Eftersom mottagandet av arkiv syftar till att bevara kulturarvet och är ett mycket långsiktigt åtagande, föredrar Skaraborgs Föreningsarkiv att överlämnandet i möjligaste mån sker i form av överlåtelse (gåva).

Även då arkiv överlåtes som gåva måste Skaraborgs föreningsarkiv få kostnadstäckning för sin arkivhantering. Det innebär att aktiva föreningar äger fortsatt ansvar för medlems- och hyllmeterkostnader även om arkivet lämnats in som gåva.